
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Folketingets Udvalg for Landdistrikter og Øer 

Folketingets Udvalg for Landdistrikter og Øer har d. 19. august 2015 stillet følgende 

spørgsmål nr. 3 (alm. del) til social- og indenrigsministeren, som hermed besvares.  

Spørgsmål nr. 3: 

”Vil ministeren tilsende udvalget det skriftlige materiale, som foreligger i ministeriet, 
vedrørende møder mellem den forhenværende økonomi- og indenrigsminister 
og ordførere fra folketingsgrupperne om hel eller delvis indførelse af 
trafikal ligestilling for øerne (landevejsprincippet), jf. analysen af marts 2015, 
og finansiering heraf, herunder notater, analyser, beregninger, mødereferater 

og -protokoller m.m.?” 

Svar: 

Der har været afholdt ét politisk møde om lavere færgetakster for passagerbefordring 

til og fra øer som opfølgning på Økonomi- og Indenrigsministeriets analyse fra marts 

2015 om konkurrencemæssig ligestilling af små øer og ø-kommuner. 

 

Mødet fandt sted den 21. maj 2015. Til mødet blev der den 21. maj 2015 udsendt to 

dokumenter, nemlig udkast til politisk aftale om lavere færgetakster og et baggrunds-

papir. Jeg oversender hermed de pågældende dokumenter til udvalget. 

 

På mødet blev der fra partiernes side stillet nogle spørgsmål og efterlyst nogle bereg-

ninger, som ønskedes afklaret inden næste forhandlingsmøde. Efterfølgende frem-

sendte Thomas Danielsen (V) den 22. maj 2015 en nærmere konkretisering af nogle 

beregninger, som han ønskede gennemført. Jeg oversender ligeledes henvendelsen 

fra Thomas Danielsen til udvalget. 

 

Det blev på mødet aftalt, at det tidligere Økonomi- og Indenrigsministerium skulle 

sammenfatte spørgsmål og ønsker til beregninger i et brev med henblik på at opnå en 

fælles forståelse med ordførerne om hvilke spørgsmål og beregninger, som skulle 

besvares inden næste forhandlingsmøde.  

 

Da der den 27. maj 2015 blev udskrevet valg til Folketinget, nåede der ikke at blive 

sendt et opfølgningsbrev.  
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